

Obra

Contratação de serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ (e=3,00 cm média), sinalização horizontal e vertical, e drenagem superficial (meio-fio e sarjetas), conforme Contrato de Repasse nº 945648/2023/MCIDADES/CAIXA, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes

Bancos

SINAPI - 01/2024 - Minas Gerais

B.D.I.

22,04%  
15,69%

Encargos Sociais

Não Desonerado

Orçamento Sintético								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
			LOTE IV (Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar)					3.960.000,00
1			Serviço preliminar					2.567,81
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	5,00	215,01	262,40	1.312,00
1.2	10775	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MÊS	1,40	735,01	897,01	1.255,81
2			Administração Local					48.602,54
2.1	11	Composição	ADM OBRA	MÊS	1,40	28.446,49	34.716,10	48.602,54
3			Recapeamento					3.333.128,70
3.1	2	Composição	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO SEM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C SINAPI 08/2023	m²	66.680,26	0,63	0,77	51.343,80
3.2	6	Composição	EMULSÃO AS FALTICA RR2C + ICMS 17% ANP 01/2024	T	33,34	2.892,27	3.346,07	111.557,97
3.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	2.000,40	1.269,66	1.549,49	3.099.599,80
3.4	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	62.612,52	0,86	1,05	65.743,15

3.5	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	8.568,38	0,47	0,57	4.883,98
<b>4</b>			<b>Sinalização Horizontal e Vertical</b>					<b>93.032,70</b>
4.1	7	Composição	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICRO ESFERAS DE VIDRO	m²	1.877,00	18,91	23,08	43.321,16
4.2	8	Composição	SINALIZAÇÃO VERTICAL R-01	Und	16,00	473,62	578,01	9.248,16
4.3	9	Composição	SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTENCIA	Und	16,00	448,78	547,69	8.763,04
4.4	10	Composição	SINALIZAÇÃO VERTICAL REGULAMENTAÇÃO	Und	16,00	423,94	517,38	8.278,08
4.5	12	Composição	SINALIZAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO	Und	51,00	376,32	459,26	23.422,26
<b>5</b>			<b>Meio fio e Sarjeta</b>					<b>482.668,25</b>
5.1	1	Composição	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO DE FORMA MANUAL COM CORTADORA E MARTELETE. SINAPI 01/2024	m²	2.903,10	13,61	16,61	48.220,49
5.2	3	Composição	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU 4X4. SINAPI 08/2023	M3XKM	1.625,73	4,96	6,05	9.835,67
5.3	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	1.033,00	54,69	66,74	68.942,42
5.4	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	311,00	60,09	73,33	22.805,63
5.5	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	7.847,00	32,24	39,35	308.779,45
5.6	94288	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	486,00	38,68	47,21	22.944,06
5.7	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	9,00	33,15	40,46	364,14

5.8	94264	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	17,00	37,42	45,67	776,39
-----	-------	--------	--	---	-------	-------	-------	--------

<b>Tipo de Licitação</b> Concorrência Eletrônica	<b>Total sem BDI</b>	<b>3.249.773,41</b>
<b>Abertura da Licitação</b> 04/06/2024 09:00	<b>Total do BDI</b>	<b>710.226,59</b>
<b>Número do Processo Licitatório</b> 10/2024	<b>Total Geral</b>	<b>3.960.000,00</b>

Alex Machado Nunes & Cia Construções LTDA  
11.286.215/0001-37  
Wanderson Alves Martins  
Engenheiro Civil  
CREA: 212445D-MG  
CPF: 008.656.086-79  
RG: 8281018 SSP- MG

Alex Machado Nunes & Cia Construções LTDA  
11.286.215/0001-37  
Alex Machado Nunes  
Proprietário  
CPF nº 050.571.416-78  
RG nº MG-11.933.927 SSP-MG